de suas atribuigoes legais, passa para apreciagao da Camara de Vereadores o seguinte Projeto Lei:

Art. 1° - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Credito Adicional
Suplementar no Orgamento Geral do Municipio de Marmeleiro - Estado do Parana, para o exercicio de 2021,
no valor de R$ 2.257.000,00 (dois milhoes, duzentos e cinquenta e sete mil reais), com recursos
provenientes da anulag§o de dotagoes orgamentarias e do provavel excesso de arrecadagao para dar
atendimento nos seguintes Prgaos e dotagoes orgamentarias:
Funcional Programatica Fonte Valor (R$)

DEPTOJDE ADMjNISTRAQAO E PLANEJAMENTO03

[...]

TOTAL 2.257.000,00
Art. 2° - Para cobertura do Crbdito Adicional Suplementar a ser aberto em

decorrencia de autorizagao constante desta Lei, serao utilizados recursos provenientes da anulagao de
dotagbes orgamentarias e do provavel excesso de arrecadagao no valor R$ 2.257.000,00 (dois milhoes,
duzentos e cinquenta e sete mil reais), conforme incisos ]|_e III, paragrafo 1°, art. 43 da Lei Federal n° 4 320
de 17/03/1964. conforme segue:

Anulacao de Dotacoes Orcamentarias
Fonte Valor (R$)Funcional Programatica

GOVERNO MUNICIPAL02
Gabinete do Prefeito001
Manutengao do Gabinete04.122.0002.2.002.000